

حادثه‌ها

افزایش تلفات

تصادف مینی بوس سربازان

● شمار مصدومان و کشته‌شدگان سانحه واژگونی مینی‌بوس حامل سربازان و کارکنان ارتش در نوشهر افزایش یافت. زکریا اشکیور، سخنگوی مرکز اورژانس مازندران، گفت: در حادثه واژگونی مینی‌بوس حامل سربازان نیروی دریایی در نوشهر، شش نفر مصدوم و دو نفر کشته شدند. وی افزود: ساعت ۱۴:۳۰ دقیقه سه‌شنبه خبر این حادثه به مرکز پیام اورژانس اعلام شد. این حادثه در منطقه پارک سی‌سنگان نوشهر اتفاق افتاد و مصدومان، همگی مرد بودند که دو نفر به دلیل وخامت حال و شدت آسیب‌ها فوت شدند. به گفته اشکیور، مصدومان به‌وسیله دو دستگاه آمبولانس اورژانس ۱۱۵ و یک دستگاه آمبولانس هلال‌احمر سی‌سنگان منتقل شدند. حدود ۱۰ روز پیش نیز برخورد یک دستگاه خودرو به خوردو حامل سربازان در کمربندی نوشهر حادثه آفرید.

دستگیری قاچاقچی بین‌المللی در روستا

● فرمانده انتظامی استان سیستان‌وبلوچستان از دستگیری یک قاچاقچی بین‌المللی و توقیف بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال املاک و ۱۵۰ میلیارد ریال وجه نقد از این متهم در نقاط مختلف کشور خبر داد. سردار حسین رحیمی گفت: با توجه به کشف چندین محموله بزرگ مواد مخدر در استان‌های مختلف کشور متعلق به یک قاچاقچی بزرگ بین‌المللی که به دلیل قاچاق مواد مخدر، درگیری مسلحانه با مأموران و گروگان‌گیری‌های مرتبط با مواد مخدر تحت پیگرد مراجع قضائی بود، دستگیری وی در دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت. وی افزود: مأموران پس از ماه‌ها اقدامات مستمر اطلاعاتی شبانه‌روزی و پایش‌های تخصصی و تحت نظر قراردادن محل‌های تردد و مخفیگاه‌های این متهم، سرانجام وی را در یک عملیات غافلگیرانه در یکی از روستاهای شهرستان دلگان دستگیر کردند. وی با اشاره به کشف مقادیر زیادی سلاح و مهمات و اسناد مرتبط با قاچاق مواد مخدر از محل اختفای این متهم، بیان کرد: این قاچاقچی بین‌المللی که دارای چندین فقره سابقه درگیری مسلحانه با مأموران، ارتکاب قتل، تروریکام‌گیری و حمل مواد مخدر بوده، در تحقیقات تخصصی پلیس به قاچاق مواد مخدر به کشورهای تانزانیا، سومالی و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس از طریق دریا اعتراف کرد. سردار رحیمی تصریح کرد: مأموران در ادامه رسیدگی به این پرونده تاکنون موفق به کشف تعداد زیادی املاک از قبیل ۷۶ باب منزل متعلق به این قاچاقچی در استان‌های مختلف کشور به ارزش بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال شده‌اند که این املاک با هماهنگی مراجع قضائی به همراه ۱۵۰ میلیارد ریال وجه نقد، از حساب‌های بانکی متهم توقیف شده است.

کشف کلاهبرداری ۳میلیاردی

● معاون هماهنگ‌کننده فرماندهی انتظامی استان زنجان از کشف کلاهبرداری سه‌میلیاردی در زنجان خبر داد. سرهنگ «جعفر کردلو» گفت: در پی شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه شخصی به بهانه شرکت در مزایده از وی مبلغ سه میلیارد ریال کلاهبرداری کرده است، رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. وی تصریح کرد: پس از تحقیقات و بررسی‌های صورت‌گرفته از سوی مأموران آگاهی مشخص شد فرد کلاهبردار با سوءاستفاده از اعتماد شاکی از وی مبلغ سه میلیارد ریال برای شرکت در مزایده اخذ و در مقابل اسکناس‌های تقلبی پرداخت کرده است. سرهنگ کردلو افزود: پس از هماهنگی با مقام قضائی، متهم موردنظر شناسایی و در عملیاتی غافلگیرکننده در مخفیگاه خود دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد. معاون هماهنگ‌کننده فرماندهی انتظامی استان زنجان گفت: متهم در بازجویی‌های صورت‌گرفته با ارائه دلایل و مدارک به جرم خود اعتراف کرد و به دادسرا معرفی شد.

دامادی که به حقوق مادرزن رحم نکرد

● فردی که حقوق واریزی یک ماه کمیته امداد برای مادرزنش را برداشت کرده بود، دستگیر شد. اکبر امینی، رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان همدان، اظهار کرد: در پی شکایت زنی مسن مبنی‌بر برداشت غیرمجاز مبلغی از حساب بانکی وی، موضوع بررسی شد. امینی افزود: طبق اظهارنظرهای شاکی که از سوی کمیته امداد برای وی واریز شده بود، در یک فقره خرید اینترنتی برداشت شده است. وی گفت: پس از انجام تحقیق مشخص شد شاکی به دلیل بی‌سوادی از دیگر افراد برای برداشت پول از دستگاه خودپرداز کمک می‌گرفت. رئیس پلیس فتای همدان اضافه کرد: کارشناسان پلیس فتا پس از انجام اقدام فنی و به‌کارگیری شگردهای خاص پلیسی، فردی را شناسایی کردند. سرهنگ امینی بیان کرد: متهم که داماد خانواده بود، اقرار کرد پس از درخواست مادرزن از وی برای دریافت وجه نقد از دستگاه خودپرداز، بلافاصله رمز دوم حساب مال‌باخته را فعال و با به خاطر سپردن مابقی اطلاعات کارت عابربانک اقدام به خرید اینترنتی کرده است. وی با ذکر اینکه متهم برای سیر مراحل قضائی به دادسرا انتقال یافت، از شهروندان خواست در صورت نداشتن اطلاعات کافی در استفاده از خودپرداز، از افراد مورد اطمینان کمک بگیرند.

شرق: دادگاه به مردی که متهم است با شلیک گلوله جوانی را زخمی کرده و بعد از سه سال باعث مرگ او شده است، یک هفته فرصت داد تا با اولیای دم مصالحه کند.

به گزارش خبرنگار ما، متهم که جاوید نام دارد سال ۹۰ در پی یک درگیری جوانی به نام داریوش را زخمی کرد و بعد از سه سال، داریوش به دلیل عوارض ناشی از زخم، جاننش را از دست داد. نماینده دادستان دیروز در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده در جایگاه حاضر شد. او کیفرخواست علیه متهم را خواند و گفت: هرچند شلیک گلوله در جا باعث مرگ مقتول نشده اما عوارض ناشی از این شلیک او را پس از سه سال به کام مرگ کشانده است. براساس نظریه پزشکی قانونی علت دقیق مرگ عفونت‌ها و مشکلات ناشی از زخم گلوله بوده است. بنابراین به‌عنوان نماینده دادستان تهران خواستار صدور حکم قانونی براساس آنچه اولیای دم درخواست می‌کنند، هستیم. سپس نوبت به خانواده مقتول رسید: مادر مقتول درخواست قصاص را مطرح کرد و گفت: داریوش در زمان حیاتش به ما گفت از سوی جاوید زخمی شده و او به سمشش شلیک کرده است. ضمن اینکه شاهدان پرونده نیز گفته‌اند جاوید به سمت پسرم شلیک کرده؛ من او را

نمی‌بخشم و خواستار صدور حکم قصاص هستم. در آن مدت هم که پسرم در بستر بود و زجر می‌کشید، خانواده او حتی یک بار هم به ما مراجعه نکردند تا عذرخواهی کنند من هم گذشت نمی‌کنم.

سپس وکیل اولیای دم در جایگاه حاضر شد؛ او مدارک موجود در پرونده را یادآوری کرد و گفت: گلوله‌ای که به مقتول برخورد کرد، راه تنفسی و بلع او را از بین برد. در این سه سال هم خانواده‌اش در نگهداری از او سختی زیادی را تحمل کردند و هزینه سنگینی هم متقبل شدند اما هیچ‌وقت از سوی متهم حتی یک عذرخواهی نشنیدند. پزشکی قانونی نیز اشاره کرده است علت مرگ عفونت شدید ناشی از زخم ایجادشده روی گلولی متهم است و آن‌طورکه مقتول و شاهدان گفته‌اند، ضارب کسی نیست جز جاوید و براساس کیفرخواست و نظریه پزشکی قانونی خواستار صدور حکم قصاص هستیم. سپس نوبت به متهم رسید؛ او اتهام قتل را قبول نکرد و گفت: چند سال قبل من با شخصی به نام مهدی دعوا کردم. او با قمه ضربه‌ای به سرم زد و بعد هم فرار کرد. در این مدت شکایت کردم و حکم جلب مهدی را گرفتم. او و برادرش با هم من را زده بودند چندین‌بار به سراغش رفتم که پیدایش کنم اما فرار کرد، تا اینکه روز حادثه یکی از دوستانم به نام حسین

حوادث

مهلت یک هفته‌ای متهم برای جلب رضایت اولیای دم

با من تماس گرفت و گفت دو برادری که دنبالشان هستی، حالا در قهوه‌خانه هستند و بهترین فرصت است برای اینکه دستگیرشان کنی. بلافاصله با حسین به قهوه‌خانه رقتیم، فراری‌ها را دیدم و با آنها درگیر شدم. می‌خواستم زنگ بزنم و موضوع را به مأموران اطلاع بدهم اما دعوا بالا گرفت. داریوش طرفدار طرف مقابل بود. به حمایت از آنها با من وارد دعوا شد. در این میان حسین تفنگش را در آورد و شلیک کرد. دو گلوله شلیک شد که یکی از آنها به گردن مقتول برخورد کرد. من از همان ابتدا گفتم شلیک کار من نبود اما نمی‌دانم چرا داریوش اصرار دارد من این کار را کرده‌ام. من هیچ نقشی در قتل نداشتم. او بعد از سه سال بر اثر عوارض ناشی از بیماری‌اش جان خود را از دست داد اما من عامل آن نبودم. متهم درباره اینکه سلاحي که با آن به سمت مقتول شلیک شد چه بود، گفت: حسین یک کلت کمری داشت و با همان هم شلیک کرد. یک گلوله هوایی زد و دومی را درست به گردن مقتول زد. او بعد از این ماجرا فرار کرد، چون مرتکب جنایت شده بود.وقتی نوبت به وکیل متهم رسید، او درباره موکلش گفت: اولاً موکل من در هیچ‌جای پرونده اعتراف نکرده است که مرتکب قتل شده و حتی شلیک کرده است؛ او از ابتدا منکر شلیک شده و این شاهدان بوده‌اند که او

شوهرکشی، پایان ۲۰ سال زندگی مشترک



جسم سخت و سنگین به سرش کشته شده است. این نظریه با بخشی از ادعای نرگس همخوانی داشت، اما نحوه ورود قاتل ناشناس به منزل نامعلوم بود و به نظر می‌رسید ادعای زن میان‌سال صحت ندارد. به همین دلیل باز هم از بازجویی شد، اما وی همان ادعای اولیه را تکرار کرد. ادامه‌یافتن تحقیقات از نرگس سرانجام این زن را به بن‌بست رساند و او پذیرفت برای پنهان‌کردن واقعیت، سناریویی طراحی کرده است.

را متهم کردند. دوم اینکه موکل بعد از اینکه شنید زخمی‌شدن مقتول را به گردنش می‌اندازند، با اینکه ابتدا فرار کرده و ردی از خود بر جای نگذاشته بود، خود را تسلیم مأموران پلیس کرد و موضوع را به آنها توضیح دهد اما نفر دوم پرونده همچنان متواری است. اگر ضارب موکل من بود دلیلی نداشت که متهم دوم پرونده فرار کند. ضمن اینکه من به‌عنوان وکیل جاوید خواستار گذشت اولیای دم هستم. با توجه به اینکه به جز شهادت شهود و گفته‌های مقتول دلیل دیگری در پرونده نیست، خواستار صدور حکم برائت هستم.

در پایان رئیس شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران اولیای دم را دعوت به گذشت و بخشش کرد. مادر مقتول گفت: ما در ایام ماه محرم پیام دادیم که می‌خواهیم به احترام بزرگان دشمنان گذشت کنیم اما خانواده جاوید هیچ اقدامی نکردند؛ حتی مقابل خانه ما هم نیامدند. من دلم نمی‌آید جان جوانی را بگیرم اما خودتان به رفتار متهم و خانواده‌اش نگاه و بعد قضاوت کنید. در پایان وکلای هر دو طرف پرونده از قاضی خواستند برای صدور رأی دادگاه یک هفته صبر کند تا بتوانند مصالحه‌ای بین طرفین پرونده ایجاد کنند. قضات با پایان جلسه رسیدگی، خواسته وکلا را پذیرفتند و صدور رأی را به بعد موکل کردند.

نرگس در اعترافاتش گفت: «من و جواد ۲۰ سال پیش با هم ازدواج کردیم، اما هیچ‌وقت زندگی خوبی نداشتیم. همیشه با هم اختلاف داشتیم و مرتب درگیر می‌شدیم. این اواخر مشکلات ما بیشتر شده بود؛ به‌طوری‌که چند بار کار به مشاجره شدید و فحاشی رسید. از این وضعیت خسته شده بودم و دیگر طاقت نداشتم. جواد هر موضوعی را بهانه می‌کرد و دعوا راه می‌انداخت. روز حادثه نیز همین کار را کرد و مشاجره ما بالا گرفت. درحالی‌که بسیار عصبانی بودم چشمم به میله‌ای آهنی افتاد که روی زمین بود. آن را برداشتم و با آن ضربه‌ای به شوهرم زدم. البته نمی‌خواستم او را به قتل برسانم، اما سر جواد خون‌ریزی کرد و او روی زمین افتاد. چند بار صدایش زدم، ولی جواب نداد. بعد هم مطمئن شدم او فوت شده است. به‌شدت ترسیده بودم و نمی‌دانستم چه کار کنم درنهایت به فکرم رسید قتل را گردن فردی ناشناس بیندازم؛ برای همین به پلیس تلفن زدم».

بنا به این گزارش متهم بعد از اعتراف به جرمش روانه زندان شد و پرونده او در دستگاه قضائی به جریان افتاد تا تحقیقات از نرگس کامل و شرایط برگزاری جلسه محاکمه فراهم شود.

پنج‌قاره

۲۵ کشته در حادثه ریلی ایتالیا

● شمار تلفات حادثه برخورد دو قطار مسافربری در ایتالیا به ۲۵ نفر رسید. دو قطار مسافربری روز سه‌شنبه در جنوب ایتالیا با یکدیگر برخورد کردند که بر اثر آن ۲۵ نفر جان خود را از دست دادند و تعدادی دیگر نیز مجروح شدند. نیروهای امدادونجات در ایتالیا هشدار داده‌اند احتمال افزایش تلفات این حادثه ریلی وجود دارد، چراکه وضعیت ۵۰ مجروح وخیم گزارش شده است. تاکنون جزئیاتی از علت برخورد این دو قطار در ایتالیا که در سال‌های اخیر در نوع خود شدیدترین بوده، منتشر نشده است هرچند دولت این کشور متعهد شده هرچه سریع‌تر بررسی‌های لازم را انجام دهد. واگن‌های ابتدایی هر دو قطار بر اثر برخورد با یکدیگر کاملاً از بین رفته‌اند.

نجات پناه‌جویان به‌وسیله گارد ساحلی

● گارد ساحلی ایتالیا موفق به نجات جان نزدیک به هزار پناه‌جو در شش عملیات جداگانه در دریای مدیترانه شد. بااین‌حال، اجساد چهار پناه‌جو نیز از سوی امدادگران در یکی از قایق‌های حامل پناه‌جویان کشف شده است. خبر نجات جان این تعداد از پناه‌جویان در حالی منتشر می‌شود که آژانس اروپایی «فرانتکس» از طرح عملیاتی جدید خود برای جلوگیری از ورود پناه‌جویان و تقویت مرزها خبر می‌دهد. «فابریس لگری»، مدیر اجرایی فرانتکس (اداره حراست از مرزهای اروپا)، درباره این طرح جدید می‌گوید: مسئله به تنبیه کشورها مربوط نمی‌شود، بلکه به تقویت منطقه شکن و مرزهای خارجی و همچنین افزایش کارایی آن به شکل گروهی ارتباط پیدا می‌کند. بنا بر اعلام آژانس فرانتکس، میزان مهاجرت پناه‌جویان به اتحادیه اروپا پس از توافق این اتحادیه با ترکیه در ماه آوریل کاهش یافته است. به گفته این آژانس، ایتالیا هم‌اکنون مقصد اولیه اکثر پناه‌جویان محسوب می‌شود. این در حالی است که پیش از این یونان اولین مقصد اکثر پناه‌جویان به اروپا بود. از سوی دیگر، «پیتر ساترلند»، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور مهاجرت، به انتقاد از کشورهای اتحادیه اروپا به دلیل مسئولیت‌ناپذیری در پذیرش پناه‌جویان پرداخت. او پس از دیدار با رؤسای سازمان‌های بین‌المللی فصال در امر مهاجرت در برلین، کشورهای عضو اتحادیه اروپا را به ملی‌گرایی در برابر موج ورود پناه‌جویان متهم کرد.

منتظر رویِ ما بشماییم.

با بیش از ۱۰۰ پایگاه ثابت و شماره حساب ۰۶۷۷۰۰۱۳۴۵۱۳۲۷۳ (بانک ملی ایران)

آماده‌ی دریافت و توزیع فطریه‌ی شما عزیزان هستیم.

– عید سعید فطر مبارک –



مشارکت‌های مردمی: ۰۴۲۰۸۲۷۸۴ (۰۲۱)

جبههٔ نئی شهرستان شیراز

«برای رسیدن به زیستی بهتر»